
ΠΡΟΕ∆ΡΙΚΟ ∆ΙΑΤΑΓΜΑ: 289/86  
 
Υγιεινή και Ασφάλεια των εργαζοµένων σε χώρους εργασίας που εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Εθνικής Άµυνας. 
(ΦΕΚ 129/Α/22-8-86) 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
137/Α/26.7.85).  
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 1 του Ν. 1568/85 «Υγιεινής και 
Ασφάλεια των Εργαζοµένων» (Φ.Ε.Κ. 177/α/18.10.85).  
3. Την αριθ. 94113/15.5.86 (Φ.Ε.Κ. 322/Β/15.5.86), κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Εργασίας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας».  
4. Την αριθ. 072/1/γ 511/8.5.86 (ΦΕΚ 320/Β/13.5.86) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και Υπουργού Εθνικής Άµυνας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άµυνας στους Υφυπουργούς Εθνικής Άµυνας».  
5. Την από 1 Ιουλίου 1986 γνώµη του Συµβουλίου Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας.  
6. Τη µε αριθ. 457/1986 γνωµοδότηση του Συµβουλίου της Επικρατείας, µετά από πρόταση 
των Υφυπουργών Εθνικής Άµυνας και Εργασίας αποφασίζουµε:  

 
Άρθρο µόνο 

 
Επεκτείνεται η εφαρµογή του Νόµου 1568/85 «Υγιεινή και Ασφάλεια των Εργαζοµένων» 
στο πολιτικό προσωπικό των Ναυστάθµων, εργοστασίων και γενικά των χώρων εργασίας που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Εθνικής Άµυνας.  
Η ισχύς του ∆ιατάγµατος αυτού αρχίζει τρεις (3) µήνες µετά τη δηµοσίευσή του στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
Στον Υφυπουργό Εργασίας, αναθέτουµε τη δηµοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγµατος.  

 
Αθήνα, 6 Αυγούστου 1986 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΑΡΑΝΤΙΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

 


